

Änderungsindex Technische Richtlinien Gaslöschanlagen /Ausgabe 01.01.2018-d

A Anpassung
 D Neudefinition
 E Ergänzung
 K Fehlerkorrektur

N Neuer Artikel
 P Präzisierung
 V Verweis auf VKF
 X gestrichen / aufgehoben

Kapitel	Beschreibung	Art der Änderung	Bemerkung
4.2.2	Tabelle 2 Präzisierungen vorgenommen	P, K	Definition was ist elektrisch, was pneumatisch, Korrekturen Rechtschreibung
5.3.4	Rohrinnenweiten präzisiert mit DN	P	mm durch DN ersetzt, damit sie mit der Tabelle 4 übereinstimmt.
7.2.3	Überprüfung Rohrleitung	K	Druckprüfung der offenen Rohrleitung entfällt, neu wird eine Sichtkontrolle verlangt
7.2.4	Überprüfung der Raumdichtigkeit	P	Eine visuelle Prüfung ist zwingend
7.2.7 e)	Funktionsprüfung der Anlage	N	Prüfung der Druckentlastungsklappe
8	Das Wort Inspektion durch Wartung respektive Kontrolle ersetzt.	P	Damit die Zuständigkeit klar wird und nicht mit der Inspektionsstelle verwechselt wird
8.3.3	Das Wort Inspektionsbericht wurde durch Wartungsbericht ersetzt	P	Damit die Zuständigkeit klar wird und nicht mit der Inspektionsstelle verwechselt wird
9.2	Dokumentation	D	Definition, welche Pläne bauseits geliefert werden müssen.
9.2	Dokumentation	X	Halterungen müssen nicht mehr in den Plänen eingezeichnet werden.
9.2	Dokumentation	N	Abgabe eines Anlagenbuches (Kontrollbuch) ist Pflicht
Anhang A	Begriffe	E	Der Begriff Fachfirma wird umschrieben.